
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Коммунарская средняя 

общеобразовательная школа №3» 

 

П Р И К А З 

 

30.12. 2020г                                                      № 251 -ОД  

г. Коммунар 

 

О внесении изменений в Положение о формах, периодичности, порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся 

МБОУ «Коммунарская СОШ № 3» 

 
  В связи с переходом на использование в работе учителей подсистемы «Электронная 

школа «ГИС СОЛО»», на основании методических рекомендаций по работе с 

электронным журналом в выше названной подсистеме и решения педагогического совета 

от 29.12.2020г,  протокол №4 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Положение о формах, периодичности, порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ 

«Коммунарская СОШ № 3», утвержденного приказом от 25.12.2019 года №210-ОД в 

пункт 3 «Выставление отметок за четверть, полугодие, учебныйгод» 

2. Изложить подпункт 4.1 пункта 4 «Выставление отметок за четверть, полугодие, 

учебный год»  в новой редакции, а именно: 

4.1. Четвертная/полугодовая отметка обучающемуся выставляется на основании 

текущих отметок, полученных в четверти /полугодии с учетом средневзвешенного балла 

каждой отметки, полученной обучающимся за разные виды учебной работы. Подсчет 

средневзвешенной отметки и шкала перевода средневзвешенного балла в пятибалльную 

систему представлены в Приложении 1 к настоящему Положению.  

Выставление отметки за четверть/полугодие: 

 отметка «5» ставится, если средневзвешенный балл составляет от 4,5 до 5,0; 

отметка «4» ставится, если средневзвешенный балл составляет от 3,5 до 4,49; 

отметка «3»ставится, если средневзвешенный балл составляет от 2,5 до 3,49;  

отметка «2» ставится, если средневзвешенный балл ниже 2,5. 

 Далее по тексту основного содержания. 

3. Ввести в действие указанные  изменения  с третьей четверти 2020/2021 учебного 

года. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей директора по 

УВР  Емельянову Л.Н., Блохину Е.Н., Соловьеву С.В. 

 

 

Директор школы                                                                Шагай Л.А. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

«_____» __________2020 _____________________/Емельянова Л.Н./ 

«_____» __________2020 _____________________/Блохина Е.Н./ 

«_____» __________2020 _____________________/Соловьева С.В./ 

 


		2021-06-21T15:02:30+0300
	МБОУ "Коммунарская СОШ № 3"
	Я являюсь автором этого документа




